

# MARIENDAL KIRKE



SEPTEMBER - OKTOBER - NOVEMBER 2023 og ÅRSPROGRAM



# ÅRSPROGRAM

## 2023-2024

Med dette nummer af kirkebladet præsenteres de fleste af de aktiviteter, der finder sted i Mariendal Kirke i det kommende år.

Med hvert årsprogram præsenterer vi en ny forsideillustration, som også vil pryde de kommende tre numre.

I år er illustrationen et træsnit af Tal Rosenzweig, kendt som Tal R (f. 1967). Han er uddannet på Det Kongelige Danske Kunstakademi 2000 og var professor ved Düsseldorf Kunstakademie 2005 - 2014.

## KIRKENS GUDSTJENESTER

**Alle gudstjenester, som afholdes i de næste tre måneder, står opført i den særlige gudstjenesteliste, som bringes i dette blad. De forskellige former for gudstjeneste er:**

### Søndagens Højmesse

Kirkens vigtigste opgave er gudstjenesterne. Hver *søndag* er der *højmesse kl. 10.30*. Denne gudstjeneste er ugens mest højtidelige og traditionelle, idet den følger et ritual, som har været gældende i næsten samme form i århundreder. I de tre sommermåneder juni, juli og august er der ikke andre gudstjenester end højmesserne.

### Gudstjenester onsdag og fredag

Fra september frem til maj er der foruden højmassen også en ugentlig hverdagstjeneste. Hver anden fredag (i lige uger) er der således en *kort gudstjeneste kl. 13.30* forud for et eftermiddagsmøde. I dette kirkeblad annonceres kun emnerne for eftermiddagsmøder i de første tre måneder. Indholdet af vinterens og forårets eftermiddagsmøder præsenteres i kommende kirkeblade. Hver anden onsdag (i ulige uger) er der en *aftengudstjeneste kl. 17.30*. Efter denne gudstjeneste er der som regel mulighed for at købe et let måltid for 20 kr., og kl. 19.00 er der et aftenarrangement, som kan være film, foredrag eller det kan været et særligt arrangement for børn. Aftenens indhold vil fremgå af kirkebladets arrangementsskalender.

### Dåbsgudstjenester

Den første lørdag i hver måned holdes en *dåbsgudstjeneste kl. 12.00*. Barsedåb kan således finde sted enten ved en højmesse eller ved en af disse særlige dåbsgudstjenester. Hvis en voksen ønsker at blive døbt, aftales tidspunktet og handlingens forløb nærmere med en af præsterne.

## MARIENDAL SOGN

Kirken ligger på Nitivej 17. Den stod færdig i 1908. Sognets grænser følger fra Grøndal S-togsstation kommunegrænsen langs jernbanen til Hillerødgade, derfra langs Nordre Fasanvej, via midten af Ågade og Falkoner Allé op langs midten af Kong Georgsvej til Kronprinsesse Sofiesvej, langs midten af denne ud til Godthåbsvej og endelig langs midten af denne op til udgangspunktet ved Grøndal S-togsstation.

Alle medlemmer af folkekirken, som bor i dette område, hører til Mariendal Sogns menighed og har stemmeret og valgbarhed til menighedsrådsvalgene samt ret til såkaldt kirkelig betjening, dvs. adgang til kirken at få foretaget dåb, vielse, konfirmation, bisættelse/begravelse o.a.

## Kirkebil

Er man gangbesværet, kan man ved henvendelse til kirketjeneren blive orienteret om muligheden for at få kørejlighed med kirkebil fra sin adresse i sognet til kirkens gudstjenester og øvrige arrangementer. Kirketjeneren træffes som regel i kirken kl. 9-12 eller på telefonnr. 30236475.

## ÅRETS ARRANGEMENTER

Ud over de mange gudstjenester og kirkelige handlinger (bryllupper, dåb, konfirmationer, bisættelser og begravelser) er kirkens lokaler ramme om en række oplysende og underholdende arrangementer, der ofte har en højskolelignende karakter. I det følgende præsenteres de fleste af det kommende års arrangementer.

## SØNDAGSKAFFE

På nogle søndage vil der være mulighed for efter højmassen at mødes over en kop kaffe. Således søndagene **den 10. september, den 22. oktober og den 26. november**. Flere datoer bringes i de kommende kirkeblade.

## EFTERMIDDAGSMØDER

Fra september til april er der møde hver anden fredag fra kl. 14.00 til 16.00 i Store Sal, som regel forestået af en af kirkens præster. Forud for møderne er der en kort gudstjeneste i kirken kl. 13.30. I pausen serveres kaffe og te med kage. Programmet for møderne varierer og kan for eksempel bestå af teologiske, historiske, kunsthistoriske og litterære emner. For dette efterår ser programmet således ud:

### Fredag den 8. september

v. Birgitte Veit: "Arkitekten, keramikeren og formgiveren Thorvald Bingesbøll."

### Fredag den 22. september

v. Sandra Kastfelt: "Fugle og forvandlinger i Ovids Metamorfoser."

### Fredag den 6 oktober

v. Preben Ulstrup: "At samle på Fabergé – en guide for begyndere."

### Fredag den 20. oktober

v. Sandra Kastfelt: "Den gammeltestamentlige fortælling om Josef og hans brødre i tidlig kristen kunst. På tekstiler, elfenbensrelieffer og bibelillustrationer."

### Fredag den 3. november

v. Birgitte Veit: se under udflugter.

### Fredag den 17. november

v. Preben Ulstrup: "Nyt materiale om Fabergé og russisk kunsthåndværk i den danske kongefamilies eje."

## UDFLUGTER

I årets løb arrangeres flere udflugter for medlemmerne af Mariendal Sogns menighed. I sommermånederne i reglen to skovture med bus til et dejligt sted i sommerlandet og en tur til Højskoleforeningens grund. Der kan også være mindre ture og museumsbesøg i løbet af året. Her i efterårssæsonen er der to udflugter:

### Fredag den 3. november

#### Udflugt til Karen Blixen Museet på Rungstedlund

Klokken 12.30 er der en kort gudstjeneste i Mariendal Kirke,

## FREDAGSCAFÉ

Hver anden fredag, nemlig på de fredage, hvor der ikke er eftermiddagsmøde, er Fredagscaféen åben i den Gule Sal imellem kl. 13.30 og 16.00. I dette tidsrum kan man kigge indenfor og blive så længe eller så kort, som man har tid og lyst til. Der serveres te og kaffe med brød til.

I dette efterår er Fredagscaféen åben **den 1., 15. og 29. september, 13. og 27. oktober samt 10. og 24. november.**

Hvorefter bussen kl. 13.00 kører til Rungstedlund. Forventet hjemkomst til Kirkepladsen kl. ca. 17.00. Antallet af pladser er begrænset; derfor er tilmelding nødvendig, og den kan ske på kirkens hjemmeside eller ved personligt fremmøde på kordegnkontoret fra fredag den 20. oktober.

### Tirsdag den 28. november og fredag den 1. december Juleudflugt til Kongehallen i Lejre

Der er mulighed for at melde sig til en af de nævnte datoer. Bussen kører fra Mariendal Kirkeplads kl. 9.30, der serveres morgenmad i bussen. Ankomst til Sagnlandet Lejre kl. ca. 10.45. Rundvisning i en genskabt udgave af den største kongehal vi kender fra vikingetiden i Danmark. Herefter julefrokost på Svogerslev Kro. Forventet hjemkomst til Mariendal Kirkeplads kl. ca. 16.30. Tilmelding er nødvendig, og den kan ske på kirkens hjemmeside eller ved personligt fremmøde på kordegnkontoret fra tirsdag den 14. november.

## HØSTFEST

### Søndag den 17. september

Dagen begynder med højmesse kl. 10.30. Derefter serveres frokost, og kl. ca. 12.30 fortæller historiker og seniorforsker ved Den Gamle By i Aarhus, Annette Hoff, om "Den danske vinhistorie".

## FILMAFTNER

Det er tidligere forstander for Grundtvigs Højskole i Hillerød, **Erling Christiansen**, der har valgt efterårets film ud fra det overordnede tema:

### Hvad gør jeg nu – når mit liv ikke kan fortsætte som det plejer?

Erling Christiansen giver en kort introduktion til hver af filmene, ligesom han efter filmen leder en samtale om dens indhold.

De film, vi skal se, skildrer fire mennesker, der har det tilfælles, at deres liv – enten de vil det eller ej – står foran en forandring. De fire personer, der skildres, er yderst forskellige både i alder, baggrund og livssituation, ligesom de reagerer helt forskelligt på den livsomvæltning, de hver især bliver ramt af.

Når disse film er værd at se, er det naturligvis fordi, det jo ikke alene er folk på film, der kommer ud i skæbneændrende situationer, men det er noget, der før eller senere sker for os alle.

*Forud for hver film er der gudstjeneste kl. 17.30, hvorefter der er mulighed for at købe et måltid mad for 20 kr.*

### Onsdag den 13. september kl. 19.00: PAGTEN: Bille August, Danmark 2021.

Filmen bygger i høj grad på Thorkild Bjørnvigs bog, Pagten, der skildrer det ophold, Bjørnvig som ung digter havde på Rungstedlund, og den pagt, han indgik med Karen Blixen. Både for den aldrende, verdenskendte Blixen og for den unge Bjørnvig byder deres samvær på store udfordringer!

### Onsdag den 27. september kl. 19.00:

#### NOMADLAND: Chloe Zhao, USA, 2021.

En realistisk skildring af en midaldrende kvinde, der for nyligt er blevet enke, og som sammen med sin mand har boet i det nordlige Midtvesten i den bolig, der tilhørte mandens arbejdsgiver. Da firmaet er gået ned, efterlader det den barnløse enke til en uvis skæbne! Hun kan kun få enkelte midlertidige jobs, og hendes eneste overlevelsesmulighed er at flytte ind i en autocamper! I denne kører hun så rundt i Midtvest-staterne, og spørgsmålet er, hvilken fremtid det bringer med sig?

### Onsdag den 11. oktober kl. 19.00:

#### ROSE: Niels Arden Oplev, Danmark 2022.

Filmens grundlag er, at Niels Arden Oplevs skizofrene søster, Inger, i sommeren 1997 tog på en bustur fra Randers til Paris sammen med Ardens anden søster og hendes mand. Denne bustur som skildres særdeles godt i filmen, byder på en

## KONCERTER

I løbet af det kommende år vil en række koncerter blive afholdt i Mariendal Kirke. Alle er velkomne og adgangen er gratis.

### Søndag den 3. september kl. 16.00

spiller Michala Petri (blokfløjte) og Lars Hannibal (guitar).

### Tirsdag den 3. oktober kl. 19.30

inviterer den polske baryton **Maciej Michalik**, ledsaget af **Mattias Branner** til sange af Carl Nielsen og den polske komponist Mieczysław Karłowicz. Koncerten foregår i store sal.

### Tirsdag den 31. oktober kl. 19.30

giver den herboende russiske pianist **Polina Fradkina** koncert i store sal.

### Fredag d. 19. november kl. 16.00

spiller **Scandinavian Brass Quintet** i kirken.

### Søndag den 10. december kl. 16.00

er der julekoncert med koret **Nordklang**.

### Søndag den 28. januar kl. 16.00

spiller de efterhånden legendariske musikere **Irene Becker**, **Pierre Dørge** og **Morten Carlsen** - alias Becker-Dørge-Carlsen-trioen – koncert.

### Søndag den 10. marts kl. 16.00

spiller kirkens organist, **Svend Hvidtfelt Nielsen**, orgelkoncert. Igennem mere end fyrrer år har han fordybet sig i Leif Kaysers musik, og ved koncerten vil han bl.a. spille denne komponists 2. og 4. suite for orgel.

### Søndag den 7. april kl. 16.00

giver **Anne Eisensee** med sin "Lyden af tro" en helt særegen koncert, baseret på den kristne kulturs sangskat, hentet såvel fra byzantinsk og latinsk som nordisk tradition.

### Søndag den 21. april kl. 16.00

synger **Schola Cantorum Kvindekor**. Koncerten er bygget op om temaet lys/mørke og præsenterer bl.a. kyndelmissesatser, forårssange og madrigaler.

### Søndag den 26. maj kl. 16.00

afsluttes sæsonen med to af dansk musiks ypperste musikere, **Bjarke Mogensen** (accordeon) og **Take Møldrup** (cello). Programmet er endnu ikke fastlagt.

række alvorlige udfordringer for såvel Ardens søster som for hele busselskabet! Den syge søster er ikke i Paris for første gang, hun var der også som helt ung. Det giver hende en mulighed for en konfrontation med sin egen fortid, men er det sundt og rigtigt?

**Onsdag den 25. oktober kl. 19.00:**

**HVOR KRAGERNE VENDER: Lisa Jespersen, Danmark 2021.**

Filmen kunne også hedde "Hvor land og by mødes!" Hovedpersonen er en ung kvindelig forfatter, der er kommet godt i gang med sin karriere i hovedstaden og i de litterære kredse, hvor hun møder miljøer, der er meget forskellige fra de landlige, hun er født og opvokset i!

Da denne unge kvinde så vender hjem til sin fødestavn på Havdrup kanten, hvor hendes forældre og bror er landmænd, fører det til en alvorlig konfrontation med hendes egen fortid, for broderen skal giftes med den pige, hun hadede allermost i skolen! Det lyder som Morten Korch, men det er meget bedre!

## BØRNEGUDSTJENESTER

**Onsdag den 8. november kl. 17.30:**

Børnegudstjeneste ved Sandra Kastfelt i samarbejde med FDF.

**Onsdag den 6. december kl. 17.30:**

Børnegudstjeneste ved Sandra Kastfelt. Kirkens babysalmesangshold og småbørnsrytmik medvirker.

Desuden er der børnegudstjeneste **den 31. januar og den 10. april**, se nærmere herom i det kommende kirkeblad.

## MUSIKALSK LEGESTUE

Familier med babyer og småbørn tilbydes to forskellige forløb med musik i Mariendal Kirke. **Babysalmesang** (3-6 mdr. og 6-9 mdr.) og **Børnerytmik** (1-3 år). Alle holdene begynder torsdag den 24. august og mødes de følgende torsdage. Se kirkens hjemmeside eller kontakt kirkekontoret for nærmere information.

## KONFIRMATION

I Frederiksberg Kommune går man til konfirmandundervisning i 8. klasse. I Mariendal Sogn kan man blive konfirmeret den sidste søndag i april og den første søndag i maj. Indskrivning til konfirmation i foråret 2024 har fundet sted. I forårets kirkeblad og på sognets hjemmeside annonceres tidspunktet for indskrivning til konfirmationerne, som finder sted i 2025.

## ADVENTSFEST

**Første søndag i advent den 3. december kl. 10.30**

Festen begynder med højmesse kl. 10.30. Derefter serveres middag i Store Sal. Efter spisningen kan man købe lodder til forskellige lotterier. Dagens overskud går til kirkens aktiviteter.

## DE NI LÆSNINGER

**Onsdag den 20. december kl. 17.30**

Efter gammel engelsk skik forberedes julen ved en liturgisk gudstjeneste, hvor der læses ni stykker fra Det Gamle og Det Ny Testamente, afvekslende med korsang og fællessalmer. Efter gudstjenesten serveres gløgg og æbleskiver..

## JULETRÆSFEST

**Onsdag den 27. december kl. 16.00**

I Store sal afholdes gammeldags juletræsfest for store og små. Der er sang og dans om juletræet til harmonikamusik.

## JULE- OG SOMMERFERIEHJÆLP

Beboere i Mariendal sogn kan søge julehjælp hos Mariendal Sogns Menighedspleje. Julehjælpen ydes især til børnefamilier med kun en forsørger, men også enlige har mulighed for at søge økonomisk hjælp til at holde jul. En kort ansøgning sendes sammen med en kopi af seneste årsopgørelse på mail til [raadgivningen@raadgivningen-frb.dk](mailto:raadgivningen@raadgivningen-frb.dk) eller med postvæsenet til Rådgivningen, Borups Allé 117, 2000 Frederiksberg. Man kan også på denne adresse i Rådgivningens åbningstid aflevere ansøgningen personligt til socialrådgiver Jeanette Kaalø.

Opgiv også på ansøgning bankoplysninger: registrerings- og kontonummer, så eventuel julehjælp kan blive overført. Ansøgningerne vil blive læst og behandlet fortroligt af præsterne og Jeanette Kaalø. Ansøgningsfristen er mandag d. 4. december. Der vil blive afsendt svar til alle samme uge.

På samme måde kan enlige forsørgere i maj måned søge om økonomisk tilskud til sommerferien. Mere herom i kirkebladet til foråret 2024.

Sanglege, godteposer og sodavand til børnene samt kaffe og lagkage til de voksne. Deltagelse er gratis, og alle – uanset alder – er velkomne.

## STORE BEDEDAGS AFTEN

**Torsdag den 25. april kl. 19.30**

På denne aften fastholder vi traditionen for en hyggelig sammenkomst i Store Sal med fællessang, underholdning og kaffe/te med varme hveder. Se nærmere i forårets kirkeblad.

## FOREDRAG

Forud for foredragene er der gudstjeneste kl. 17.30, hvorefter der er mulighed for at købe et måltid mad for 20 kr.

**Onsdag den 22. november kl. 19.00: Lasse D. Hansen: Musikforedrag.**

**Onsdag den 3. januar kl. 19.00: Claus Jensen: Hellig tre Konger.**

Foredragsholderen er uddannet cand. scient. i matematik og fysik, men siger om sig selv, at han altid har været "skabshumanist". Foredraget giver en kunst- og kulturhistorisk fremstilling af legenden om de Hellig Tre Konger, hvis jordiske rester angiveligt skulle være havnet i Kølns Domkirke.

**Onsdag den 17. januar kl. 19.00: Professor i litteraturvidenskab og moderne kultur ved Københavns Universitet, Martin Zerlang: "Danmark set fra en togkupé".**

Foredraget skildrer togets og jernbanens kulturhistorie og beretter om, hvordan en af det 19. århundredes største opfindelser har sat sit præg på hverdagen og kulturen i det moderne Danmark.

**To foredrag ved ph.d. i teologi og præst i Vartovs og Københavns Valgmenigheder Jesper Tang Nielsen: Møder med Gud: Onsdag den 14. februar kl. 19.00: Jesper Tang Nielsen: Det første møde med Gud**

Bibelen indeholder en lang række forskellige fortællinger om møder med Gud. Der er også en lang række forskellige måder



# GUDSTJENESTER

## SEPTEMBER

**Lørdag den 2. kl. 12.00**

Dåbsgudstjeneste  
v. Preben Ulstrup.

**Søndag den 3. kl. 10.30**

13. søndag e. trinitatis  
v. Preben Ulstrup

**Fredag den 8. kl. 13.30**

Gudstjeneste v. Birgitte Veit  
Følges af eftermiddagsmøde

**Søndag den 10. kl. 10.30**

14. søndag e. trinitatis  
v. Sandra Kastfelt  
Kirkekaffe

**Onsdag den 13. kl. 17.30**

Gudstjeneste v. Preben Ulstrup  
Følges af filmaften

**Søndag den 17. kl. 10.30**

15. søndag e. trinitatis  
v. Birgitte Veit  
Høstfest

**Fredag den 22. kl. 13.30**

Gudstjeneste v. Sandra Kastfelt  
Følges af eftermiddagsmøde

**Søndag den 24. kl. 10.30**

16. søndag e. trinitatis  
v. Sandra Kastfelt

**Onsdag den 27. kl. 17.30**

Gudstjeneste v. Birgitte Veit  
Følges af filmaften

## OKTOBER

**Søndag den 1. kl. 10.30**

17. søndag e. trinitatis  
v. Preben Ulstrup

**Fredag den 6. kl. 13.30**

Gudstjeneste v. Preben Ulstrup  
Følges af eftermiddagsmøde

**Lørdag den 7. kl. 12.00**

Dåbsgudstjeneste  
v. Birgitte Veit

**Søndag den 8. kl. 10.30**

18. søndag e. trinitatis  
v. Birgitte Veit

**Onsdag den 11. kl. 17.30**

Gudstjeneste v. Sandra Kastfelt  
Følges af filmaften

**Søndag den 15. kl. 10.30**

19. søndag e. trinitatis  
v. Sandra Kastfelt

**Fredag den 20. kl. 13.30**

Gudstjeneste v. Sandra Kastfelt  
Følges af eftermiddagsmøde

**Søndag den 22. kl. 10.30**

20. søndag e. trinitatis  
v. Preben Ulstrup  
Kirkekaffe

**Onsdag den 25. kl. 17.30**

Gudstjeneste v. Preben Ulstrup  
Følges af filmaften

**Søndag den 29. kl. 10.30**

21. søndag e. trinitatis  
v. Preben Ulstrup

## NOVEMBER

**Fredag den 3. kl. 12.30**

(bemærk tidspunktet)  
Gudstjeneste v. Birgitte Veit  
Følges af udflugt til Rungstedlund

**Lørdag den 4. kl. 12.00**

Dåbsgudstjeneste  
v. Sandra Kastfelt

**Søndag den 5. kl. 10.30**

Allehelgens søndag  
v. Birgitte Veit

**Onsdag den 8. kl. 17.30**

Børnegudstjeneste i samarbejde  
med FDF  
v. Sandra Kastfelt

**Søndag den 12. kl. 10.30**

23. søndag e. trinitatis  
v. Preben Ulstrup

**Fredag den 17. kl. 13.30**

Gudstjeneste v. Preben Ulstrup  
Følges af eftermiddagsmøde

**Søndag den 19. kl. 10.30**

24. søndag e. trinitatis  
v. Birgitte Veit

**Onsdag den 22. kl. 17.30**

Gudstjeneste v. Birgitte Veit  
Følges af musikforedrag

**Søndag den 26. kl. 10.30**

Sidste søndag i kirkeåret  
v. Sandra Kastfelt  
Kirkekaffe

# ARRANGEMENTER

## SEPTEMBER

**Den 3. kl. 16.00** Koncert

**Den 8. kl. 14.00** Eftermiddagsmøde

**Den 13. kl. 19.00** Film

**Den 17. kl. 10.30** Høstfest

**Den 22. kl. 14.00** Eftermiddagsmøde

**Den 27. kl. 19.00** Film

## OKTOBER

**Den 3. kl. 19.30** Koncert

**Den 6. kl. 14.00** Eftermiddagsmøde

**Den 11. kl. 19.00** Film

**Den 20. kl. 14.00** Eftermiddagsmøde

**Den 25. kl. 19.00** Film

**Den 31. kl. 19.30** Koncert

## NOVEMBER

**Den 3. kl. 14.00** Udflugt

**Den 8. kl. 17.30** Børnegudstjeneste

**Den 17. kl. 14.00** Eftermiddagsmøde

**Den 19. kl. 16.00** Koncert

**Den 22. kl. 19.00** Foredrag

**Den 28. kl. 09.30** Udflugt

## DECEMBER

**Den 1. kl. 09.30** Udflugt

**Se nærmere omtale i årsprogrammet**



at møde Gud på: Fra skabelsen, hvor mennesket kan møde Gud på vandring i Edens Have, til den yderste dag, hvor Gud skal være til stede i det nye Jerusalem. I dette foredrag skal vi beskæftige os med nogle af Det Gamle Testaments møder med Gud. Vi skal se konsekvenserne af, at mennesket ikke længere befinder sig i Edens Have. Hvordan Gud giver sig til kende i Moseloven, i templet og i naturen. Alle emnerne har det til fælles, at de behandler spørgsmålet om, hvad det betyder at møde Gud. For sagen er, at møder med Gud betyder noget, ellers findes de slet ikke.

**Onsdag den 28. februar kl. 19.00: Jesper Tang Nielsen: *Det andet møde med Gud***  
I Det Nye Testamente er der sket en afgørende begivenhed: Jesus Kristus. Gud mødes i ham og i ham alene. Det betyder imidlertid ikke, at der kun er én måde at møde Gud på, for forståelsen af Jesus Kristus er forskellig i de forskellige skrifter. Paulus, Matthæus, Markus, Lukas og navnlig Johannes har hver deres måde at fremstille mødet med Gud i Jesus Kristus. For i forskellige sammenhænge betyder det forskellige ting – eller det betyder alting i enhver sammenhæng. I dette foredrag skal vi se, hvordan det udformes af de vigtigste forfattere i Det Nye Testamente. Og hvordan der herved lægges en grund for fortsat at finde betydningen af mødet med Gud gennem den fortsatte udlægning af skrifterne om hans søn.

## KIRKEDAGE

Kirkedage begynder med højmesse kl. 10.30. Derefter serveres frokost, som følges af et foredrag. I foråret bliver der to Kirkedage med foredrag om to meget forskellige børn af dyrlæge Jensen i Farsø:

### Søndag den 4. februar kl. 12.30

Mag. art i litteraturhistorie ved Aarhus Universitet og sognepræst ved Vor Frue Kirke i Aarhus, **Anders Thyrring Andersen: "Da Gud og du var i mit nu"**, om den religiøse længsel i Johs. V. Jensens digte.

### Søndag den 3. marts kl. 12.30

Fortæller, foredragsholder og tidligere forstander for Bornholms Højskole, **Lillian Hjorth – Westh: "Thit Jensens liv og digtning"**.

## KIRKETUR

Hvert år arrangeres en udflugt til en kirke i Københavnsområdet. Efter en kort gudstjeneste kl. 17.30 i Mariendal Kirke, serveres en sandwich. Herefter vi kører til den kirke, som vi skal besøge. I år bliver det **Christiansborg Slotskirke**, onsdag den 22. maj.

## ÅRSMØDE

I begyndelsen af juni afholdes kombineret Menighedsråd og Årsmøder for sognets Menighedspleje og Menigheds-samfund. Efter gudstjenesten kl. 17.30 serveres et let måltid, og derefter aflægges formanden for menighedsrådet beretning om rådets arbejde i det forløbne år og planerne for det kommende år. Herefter aflægges de respektive formænd beretning for Mariendal Sogns Menigheds-samfund og Menighedspleje, ligesom disse to foreningers regnskaber for 2023 fremlægges. Forsamlingen vælger to medlemmer til Menigheds-samfundets bestyrelse.

## RÅDGIVNINGEN

Mariendal Sogns Menighedspleje har sit eget rådgivningskontor. Her kan man hos socialrådgiver Jeanette Kaalø få hjælp.

Ud over julehjælpen/sommerhjælpen kan der ikke ydes økonomisk hjælp, men vejledning til at komme videre, hvis man ikke kan få hjælp i det offentlige system, hvis man har brug for en bisidder eller hvis man føler sig fastlåst i sit liv.

RÅDGIVNINGEN ligger på Borups Allé 117. Aftaler kan træffes alle hverdag på tlf. 2029 5387, på mail: raadgivningen@raadgivningen-frb.dk og der er åbent for personlig henvendelse uden aftale mandag kl. 10-12.00 og torsdag kl. 16-18.00.

**NÆSTE KIRKEBLAD OMLEDES  
21.-24. NOVEMBER 2023**

Du kan altid blive opdateret på [www.mariendalkirke.dk](http://www.mariendalkirke.dk)

## ADRESSER

*Mariendal kirke*  
Nitivej 17, 2000 Frederiksberg.

*Sognepræst Sandra Kastfelt*, Egernevej 29.  
Træffes tirsdag, onsdag og fredag kl. 10-11, torsdag kl. 17-18 samt efter aftale.  
Tlf. 2130 4445, mail: ska@km.dk

*Sognepræst Preben Ulstrup*, Solsortvej 69.  
Træffes mandag, onsdag og torsdag kl. 11-12, tirsdag kl. 18-19 samt efter aftale.  
Tlf. 2964 8554, mail: pul@km.dk

*Kirkebogsfører og begravelsesmyndighed, sognepræst Birgitte Veit*, Egernevej 43.  
Træffes tirsdag, torsdag og fredag kl. 10-11, onsdag kl. 16-17 samt efter aftale.  
Tlf. 2360 2676, mail: bve@km.dk

*Kirkekontoret, Menighedshuset*, Nitivej 17.  
*Kordegn Mette Schorebye*  
Træffes mandag-fredag kl. 10-13, torsdag tillige kl. 16-18.  
Tlf. 5130 7355, mail: mesc@km.dk

*Organist Svend Hvidtfelt Nielsen*, Nebbegårdsbakken 18, 2400 Kbh. NV.  
Tlf. 6165 6486.

*Kirketjeneren* træffes som regel i kirken kl. 9-12. Tlf. 3023 6475.

*Formand for menighedsrådet:*  
*Karin Holm Andersen.*

*Menighedsbørnehaven:*  
Kong Georgsvej 40, Tlf. 3886 6662.

## KIRKELIGE HANDLINGER

*Dåb:* Som hovedregel kan man få sit barn døbt ved gudstjenesterne (højmesserne) på søndage og ved de særlige dåbsgudstjenester den første lørdag i hver måned. Dåb anmeldes til kirkekontoret.

*Vielser:* Dag og tid aftales med kirkekontoret. Når papirerne er ordnet på Rådhusets ægteskabskontor, afleveres prøvelsesattesten til kirkekontoret.

*Begravelse og bisættelse:* Dag og tid aftales med den præst, der skal foretage handlingen.

*Sognets grænser* følger fra Grøndal S-togsstation kommunegrænsen langs jernbanen til Hillerødgade, derfra langs Nordre Fasanvej, via midten af Ågade og Falkonér Allé op langs midten af Kong Georgs Vej til Kronprinsesse Sofies Vej, langs midten af denne ud til Godthåbsvej og endelig langs midten af denne op til udgangspunktet ved Grøndal S-togsstation.

## FOTOGRAFERING

Fotografering og optagelse af video er ikke tilladt under gudstjenester og kirkelige handlinger i Mariendal Kirke. Man kan altid få en aftale om fotografering i kirkerummet umiddelbart efter en gudstjeneste eller kirkelig handling.

*Tryk & layout: Strandbygaard a/s, Skjern.*  
*Ansvarshavende redaktør for dette kirkeblad:*  
*Preben Ulstrup - Forsideillustration: Tal R.*